MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA SECULT

CHAMAMENTO PUBLICO N° 01/2021/PMNSS/NS SOCORRO

O Município de Nossa Senhora do Socorro, por meio de sua Comissão de

Avaliação, Acompanhamento e Fiscalização da Lei Aldir Blanc, nomeado

através da portaria nº 310 de 24 de maio de 2021 e em atendimento às

disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do

Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, o Chamamento

Público acima especificado e mediante informações a seguir:

OBJETO: EDITAL DE APRESENTAÇÕES MUSICAIS E

FOLCLÓRICAS, em conformidade com a Lei Federal nº 14.017/2020 de

29 de junho de 2020, alterada pela Lei 14.150/2021 de 12 de maio de 2021

´(Lei Aldir Blanc) que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao

setor cultural.

As inscrições deste Chamamento Publico estarão abertas no período de 28 de

maio de 2021 até o dia 02 de junho de 2021, preferencialmente por meio de

preenchimento de formulário on-line – ANEXO I - (MODELO FICHA DE

INSCRIÇÃO), disponível no site oficial da Prefeitura através do endereço

eletrônico: www.cultura.socorro.se.gov.br

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.017/2020 e a Lei 14.150/2021.

PARECER JURÍDICO: 333/2021.

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos

interessados, no site www.socorro.se.gov.br, ou na Secretaria Municipal de

Cultura – SECULT, estabelecida na Avenida Perimetral A, nº 45 – Bairro

Marcos Freire I – Nossa Senhora do Socorro/SE, no período de 28 de maio de

2021 até o dia 02 de junho de 2021, no horário das 08h:00min as

14h:00min. telefone: (79) 98834-8578.

Nossa Senhora do Socorro, 27 de maio de 2021.

NATANAEL DOS REIS PEREIRA JUNIOR

Secretário Municipal de Cultura

http://www.cultura.socorro.se.gov.br/